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توافق و تحریم آمریکا هر دو را میخواهد!

در حالی که تنها یک روز تا پایان ضربالاجل مذاکرات هستهای باقی مانده، آمریکاییها امیدوارند علاوه بر تداوم

تحریمها به توافق نیز دست یابند!

در حالی که تنها یک روز تا پایان ضربالاجل مذاکرات هستهای باقی مانده، آمریکاییها امیدوارند علاوه بر تداوم تحریمها به
توافق نیز دست یابند!

روز گذشته نیز رایزنیهای دیپلماتیک در پایتخت اتریش ادامه یافت اما همانگونه که قابل پیشبینی بود، به نظر میرسد
در حالی که تنها یک روز به پایان ضربالاجل مذاکرات هستهای باقی مانده، احتمال دستیابی به توافق نهایی در تاریخ مذکور

ممکن نیست.
خبرهای غیررسمی از وین حاکی است، آمریکاییها در حالی به دنبال رسیدن به نوعی توافق و اعمال محدودیتهای بیشتر
برای فعالیت صلحآمیز هستهای جمهوری اسلامی هستند که که در مقابل حاضر نیستند از اهرم تحریمها دست بردارند. وزیر
امور خارجه این کشور که پیش از این اعلام شده بود وین را ترک میکند، در این شهر مانده و به رایزنیهای خود در این

زمینه مشغول است.
ترافیک دیپلماتیک در وین

لوران فابیوس، همتای فرانسوی جان کری در حالی دیروز وین را ترک کرد که والتر اشتاینمایر، وزیر خارجه آلمان بعدازظهر
به وین آمد و با ظریف و کری به طور جداگانه دیدار و گفت و گو کرد. خبرها حاکی است که به احتمال زیاد سرگی لاوروف

نیز از مسکو به وین میآید تا در آخرین رایزنیهای باقیمانده تا ضربالاجل سوم آذر شرکت کند.
شب گذشته چهارمین دیدار سهجانبه ظریف، کری و کاترین اشتون نیز برگزار شد. وزیر امور خارجه آمریکا پیش از این دیدار
گفت که شکافها همچنان باقی است اما به صورت محتاطانه امیدواریم که پیشرفتهایی حاصل شده باشد. وی تاکید کرد

که سخت در تلاش هستیم.
شبکه المیادین هم گزارش داد که وزیر خارجه آمریکا به صورت تلفنی آخرین تحولات مربوط به مذاکرات هستهای را به

کانادا، ترکیه و چند کشور حاشیه خلیج فارس ارائه کرده است.
اشتاینمایر هم که پس از دیدار با «جان کری» همتای آمریکایی خود در جمع خبرنگاران صحبت میکرد، گفت: «در آخر

هفته و ساعات سرنوشتساز (مذاکرات) قرار داریم.»
وزیر خارجه آلمان با بیان اینکه جهان 10 سال در انتظار رسیدن به وضعیت کنونی بوده، افزود: «اینکه آیا میتوان به توافق
رسید یا نه، سوالی است که فعلا بیپاسخ است. باید منتظر بمانیم و ببینم که مذاکرات در روزهای آتی چطور پیش میرود.»

معاون وزیر خارجه روسیه نیز با بیان اینکه مذاکرات در این دوره به توافق نهایی نمیانجامد گفت: مسیر مذاکرات در جهت
ترسیم یک برنامه عمل مشترک پیش میرود. ریابکوف گفت: لازم خواهد بود تا شورای امنیت سازمان ملل قطعنامهای را

تصویب کند تا توافق آینده در مورد برنامه هستهای ایران جنبه الزامآور پیدا کند.
نیاز اوباما به توافق

خبرگزاری فرانسه در گزارشی از تحولات پرونده هستهای ایران و نیاز آمریکا به توافق در این زمینه نوشت: با توجه به
هجمههای گسترده انتقادات علیه سیاست خارجی باراک اوباما، تحقق توافق هستهای میان ایران و 5+1 میتواند اهرم
مناسبی برای باراک اوباما باشد تا از موج اعتراضات داخلی و خارجی خارج شود. وی تلاش میکند در دو سال باقیمانده از

دوره دوم ریاست جمهوریاش میراثی باارزش و قابل دفاع از خود به جا بگذارد.
در همین حال هانس بلیکس، مدیر کل اسبق آژانس بینالمللی انرژی اتمی که چندی پیش به تهران هم سفر کرده بود،

گفت: ایران لقمهای بزرگتر از آن است که از گلوی اسرائیل فرو رود!
این تعبیر بلیکس احتمالا به مذاکرات هستهای ایران و 1+5 و ناتوانی رژیم صهیونیستی از تحمیل خواستههایش از طریق
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متحدانش به ایران بازمیگردد.
اوباما تحریمها را هرگز یکجا لغو نمیکند

به گزارش فارس، نمایندگان رئیس جمهور آمریکا در جلسه استماع با حضور اعضای دموکرات مجلس نمایندگان آنها را در
جریان آخرین جزئیات مذاکرات میان ایران و 5+1 قرار دادند.

سه نفر از دستیاران اوباما در این جلسه در جمع اعضای دموکرات مجلس نمایندگان گفتهاند که یکی از نقاط اختلافبرانگیز
که مانع توافق است، خواست ایران برای «برداشته شدن یکجا»ی تحریمهای آمریکا برای رسیدن به توافق است.

نمایندگان اوباما که نامشان ذکر نشده اظهار داشتند که هیئت آمریکایی تاکید کرده که اجرای تحریمها تعلیق خواهد شد و
آمریکا پس از آن میزان پایبندی کامل ایران به توافق را مورد ارزیابی قرار خواهد داد.

همچنین نمایندگان کاخ سفید به سناتورهای دموکرات کنگره گفتهاند که برداشته شدن یکجای تحریمهای آمریکا مسئلهای
«غیرقابل مذاکره» است و تحت «هیچ شرایطی» رئیس جمهور نخواهد پذیرفت که به طور کامل همه تحریمها را در روز اول

بردارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس هم در گفتوگو با شبکه المیادین بیان کرد: ما خواهان لغو جزیی تحریمها علیه ایران

هستیم نه لغو کامل آن.
به دنبال چارچوب کلی توافق

رادیو بینالمللی فرانسه در گزارشی از وین نوشت: اختلافات میان طرفین مذاکرات هستهای ایران همچنان باقی است اما در
نهایت هدف یافتن چارچوبی کلی برای توافق است؛ چارچوبی که طرفین بتوانند به واسطه آن طی هفتههای پس از

ضربالاجل درباره جزئیات توافق جامع مذاکره کنند.
روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف نیز در گزارشی مدعی شد که مذاکرات هستهای تبدیل به بازی اعداد شده و پیچیدگی آن را به

اصرار بیش از اندازه طرفین بر تعداد سانتریفیوژها نسبت داده است.
روزنامه فرانسوی لوموند هم نوشت: پس از 10 سال تلاشهای بیثمر و بینتیجه، تنها چند روز تا دستیابی به توافقی که راه
را برای عادیسازی روابط با ایران باز کند و تأثیراتی عمیق در خاورمیانهای که تهران در آن دارای نقش کلیدی به ویژه در

سوریه، عراق و لبنان است بگذارد، زمان باقی است.
لوموند در ادامه گزارش خود نوشت: به رغم وجود اختلافات عمیق میان ایرانیان و غربیها، مذاکرات تاکنون هرگز تا این
اندازه به هدف نزدیک نبوده است چرا که این نخستین بار است که ایرانیها و آمریکاییها هر دو دارای هدفی مشترک
هستند. البته باید به این نکته نیز توجه داشت که علیرغم این مسئله، بیاعتمادی و سوءظن طرفین نسبت به یکدیگر از بین

نرفته و همچنان باقی است.
همچنین یک منبع نزدیک به هیئت ایرانی در مذاکرات هستهای وین به خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که مذاکرهکنندگان به

دنبال چیزی غیر از یک توافق جامع هستهای هستند.
این منبع اعلام کرد: «همه تلاش میکنند تا یک توافقی براساس چارچوب کلی بیابند و بنابراین ما میتوانیم تلاش کنیم و
جزئیات توافق را تنظیم کنیم. هیچ سناریویی غیر از این در این مرحله امکانپذیر نیست بعد از آن ما میتوانیم به خودمان

یک زمان بدهیم.»
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